Consorsio fror la Bonifica della Capitanata

Foggra

Finanziato - Ti gﬂw| b w  Manigtero dell’ oltwra,
“ dall'Unlome europaa ﬂ]? rﬁjﬁ%‘m nﬁﬂmm {} uilh';:::mlu.i:l.:iﬂ::llﬂlll

MeablEennnaiaikld

foraste

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 326 DEL 20/12/2023

OGGETTO: Legge 145/2018 - PNRR — M2C4 — Investimento 4.3 - “Progetti in essere” di cui al

Decreto prot. n. 228620 del 20.05.2022 - “Ammodernamento dell’impianto di
distribuzione del distretto 6A del comprensorio irriguo Fortore con sistema di
consegna di acqua telecomandato e telerilevato”. Decreto concessione n. 9025906
del 27.07.2020. CUP: J74H13000140001. CIG: 8471312BCD. Approvazione
proroga contrattuale.

IL PRESIDENTE

Rilevato che:

il progetto in epigrafe ¢ stato approvato con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n.
984 del 03/02/2014, a ratifica della Deliberazione Presidenziale n. 759 del 09/12/2013 e rientra
tra 1 “Progetti in essere” finanziati dal PNRR — M2C4 — Investimento 4.3 di cui al Decreto
Ministeriale n. 228620 del 20.05.2022, per un importo pari ad € 3.444.579,00;

la fornitura in opera del progetto ¢ stata aggiudicata dalla ditta HydroSystems di Mancusi
Francesco di Foggia con contratto n. rep. 14021 stipulato il giorno 30/06/2021;

la consegna ¢ avvenuta il 19/07/2021 con termine ultimo di scadenza il 18/07/2023 come da
cronoprogramma;

in data 21.12.2022 con protocollo consortile n. 27349 ¢ stata acquisita una richiesta della ditta
HydroSystems di Mancusi Francesco di proroga dei tempi contrattuali di cinque (5) mesi per il
completamento della fornitura in opera, giustificata dalla mancata consegna e dai ritardi delle
forniture/materiali necessarie per completare/avviare il ciclo di lavorazione in corso;

il RUP e la DE hanno espresso parere favorevole alla concessione della proroga della fornitura in
opera a tutto il 19.12.2022;

con decreto n. 15958 del 13.01.2023 il Ministero dell'Agricoltura, della Sovranita Alimentare e

delle Foreste ha autorizzato la proroga dei termini contrattuali con nuova scadenza fissata al
27.12.2023;

in data 23/11/2023 ¢ stata acquisita al protocollo consortile n. 27556 un'altra richiesta della ditta
di proroga dei tempi contrattuali di un (1) mese, con slittamento del termine di ultimazione per il
completamento della fornitura in opera al 27/01/2024, giustificato da ulteriori ritardi delle
forniture;



Tenuto conto del parere favorevole alla proroga del RUP e del DE del 23/11/2023, trasmesso al
Ministero dell'Agricoltura, della Sovranita Alimentare e delle Foreste in data 24/11/2023 con prot.
cons. n. 27673;

Visto il parere positivo dell'Alto Sorvegliante, acquisito al protocollo consortile in data 29/11/2023
con n. 28045;

Visto il Decreto di Proroga del Ministero n. 0662188 del 30/11/2023 con cui ha concesso lo
slittamento di un (1) mese del termine ultimo di ultimazione della fornitura in opera;

Ritenuto pertanto di autorizzare la proroga del termine di ultimazione della fornitura in opera in
epigrafe di fissando il nuovo termine di ultimazione al 27.01.2024;

Ritenuto, altresi, di dover adottare il presente provvedimento in via d'urgenza per I’imminente
scadenza del termine di consegna;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,
DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, di concedere una proroga di 1 mese del termine contrattuale fissato per
l'ultimazione della fornitura in opera del progetto “Ammodernamento dell’impianto di distribuzione
del distretto 6A del comprensorio irriguo Fortore con sistema di consegna di acqua telecomandato e
telerilevato”, con differimento dello stesso al 27/01/2024.

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sara
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sara pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 21/12/2023.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)



